www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

162 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXV

ld :07383C1279317C1D DECRETO N° 400 ' DE 03 DE JULHO DE2023-LEI N.251

PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercício: 2023

DECRETO Nº 400 , DE 03 DE JULHO DE 2023 • LEI N.251

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente, um c rédito adicional suplementar na

importancia de R$167. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplamantação ( -t- ) 167.000,00
01 01 01 Câmara Municipal

01.031.0001.2001.0000 Encargos Leglslativo 7.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 NAoseapllca

0 1.031 .0001 .2001 .0000 Encargos Legislativo 4.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAs • CIVIL F.R.: 1 SOO 00
500 Recursos não Vlneulados de Impostos
999 000 Não se aplica

0 1.031.0001.2001.0000 Encargos Leglslatlvo 26.000.00
3.3.90,30.00 MATERW. DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
SOO Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

02 02 01 Sec. de Administracao e Planejamenlo

52 04.122.0002.2052.0000 GesUlio Admlnístrativa 50.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

54 04.122.0002.2052.0000 Gestão AdmlnlstraUva 60.000.00
3.3.90 ,39.00 OUTROS SER'v1ÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURfDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos nlo Vinculados de Impostos
999 000 Não se apoca

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior se r á coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 01 Câmara Municipal

01.031.0001.1002.0000 Encargos Legislativo -9.400,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E WATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados do Impostos
999 000 Nlo se a plica

DECRETO Nº 400 , DE 03 DE JULHO DE 2023 • LEI N.251

01 01 01 camara Municipal

12

13

14

17

18

01 .031 .0001 .2001.0000 Encargos Legislativo -1.000.00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031.0001 .2001.0000 Encargos legislativo -1.000.00
3.1.90.92.00 DESP!õSAS DE EXERClclOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031.0001 .2001 .0000 Encargos Legislativo -4.000,00
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFlclOS ASSISlENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILJTI F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2001.0000
3.3.90.33.00
500
999 000

Encargos legislativo
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-1.000.00
F.R. Grupo: 1 500 00

01.031.0001 .2001 .0000 Encargos Legislativo -600,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃC F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

01 .031 .0001.2001.0000 Encargos Legislativo
3.3.90.92.00 DESP!õSASDE EXERClclOSANTERIORES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2003.0000 Encargos legislativo
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2005.0000 Encargos Legislativo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PAlRONAJS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001 .2005.0000
3.1.90.94.00
500
999 000

Encargos Legislativo
INDENIZAÇÕES E RESTITIJIÇÔES TRABALHISTAS
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-2.000.00
F .R. Grupo: 1 500 00

-2.000.00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-1.000.00
F .R. Grupo: 1 500 00

01 01 01 Câmara Municipal

19 01 .031 .0001 .2005.0000
3.1.91 .13.00
500
999 000

Encargos LeglsJatlvo
CONTRJBUIÇôES PATRONAJS
Recursos não Vinculados de Impostos
Nê.o se aplica

•5.000.00
F .R. Grupo: 1 500 00

02 05 01 Seaataria de Educação

209 12.361.0016.1011.0000
4.4.90.52.00
570
999 000

Ensino Regular -80.000,00
EOUIPAMENTOS E W\TcRIALPERMANENTE F.R.Grupo: 1 570 01
Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vlncotados à E
Nãou aplica

289 12.365.0015.1480.0000 Creches -50.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MA~ PERMANENTE F .R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

Anulação ( - )

Artigo 3o . - Este decreto e ntra em v i gor na data de sua publicação.

MURICI DOS PORTELAS, 03 de JULHO de 2023

FRANCISCA DA111===-•
CHAGAS CORREIA --=~-~
SOUSA:250272008 ..2'::"":--

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:07383C1279317 ABO

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 SRP

-167.000,00

A Prefeitura Municipa] de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro,
Murici dos Portelas - PI. toma público. para conhecimento dos interessados que no dia 01 DE
AGOSTO 2023, às 09b00mln, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do dpo
MAIOR LANCE, tendo por obj eto CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA,
PÚBLICA OU PRIVADA, PARA OPERAR OS SERVIÇOS E GERENCIAMENTO DE
CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI, nos termos da Lei n•
10.520/02. Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2• a 6ª feira no horário de 08b00min as
13h00min horas. e disponíve l no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piaui-Licitações Web e ainda
no site http://www.comorasmuricidosoorteJas.com.br. Portal de Compras de Murici dos Portelas - PI, e
no E-mail: muricidosportela..5 cpl@gmail com.

Murici dos Portelas • PI, 17 DE JULHO DE 2023.

Ancellno da Silva Machado
Pregoeiro

ld:0B620C7B91CF77E5

-C::?~:7'o~
Apora ~ A Vez oo PO"'~

PORTARIA Nº 067/2023

Exonera servidor público do cargo efetivo
que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor LUCAS SANTANA SILVA.
ocupante do cargo efetivo de Técnico em Arquivos, solicitando a exoneração do cargo; e

CONSIDERANDO o artigo 46 da Lei 052/2005. do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Murici dos Portelas;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido o Sr. LUCAS SANTANA SILVA do cargo de Técnico em
Arquivos do Quadro de Provimento Efetivo, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. Mal.
n• 528-2, inscrito no RG n• 3.064.943 SSP/PI e CPF n• 040.463.023-56.

Art. 2° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário .

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 17 de julho de 2023.

Francisca das Chagas Correia da Sousa
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org